
 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

                                                                               

 

_________________________________ _________________________________ 

R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

DREJTORIA JURIDIKE 
NJËSIA E PROKURIMIT  

                                                      

 

 

Nr. __________prot.                                                              Vlorë, më _____._____2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Për:  AVDULI sh.p.k me NIPT  J66703306O 

Seli/Zyra Qendrore: 

 

VLORE Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati 1  

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur, Punë 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-14577-07-26-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i rrugës së fshatit “Drithas”” 

 

6(gjashtë) javë / 30 (tridhjetë) ditë pune nga nënshkrimi i kontratës 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. LABI sh.p.k                                  Nipt J67209289N 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-t 



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

Vlera 10,124,140.00 (dhjetë milion e njëqind e njëzetë e katër mijë e njëqind e 

dyzetë) Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. AVDULI sh.p.k     Nipt J66703306O 

 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t 

Vlera 10,585,840.00 (dhjetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e 

dyzetë) Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. 2 N sh.p.k       Nipt L31615017L 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t 

Vlera 10,672,400.00 (dhjetë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e 

katërqind) Lekë pa TVSH; 

 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. RSM COMPANY sh.p.k                                Nipt 810802422 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t  

Vlera 8,065,947.00 (tetë milion e gjashtëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e dyzetë e 

shtatë)  Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. S P E K T R I sh.p.k                   Nipt J62903555F  

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t 

Vlera 11,868,670.00 (njëmbëdhjetë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e 

gjashtëqind e shatëdhjetë)  Lekë pa TVSH; 

 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

6. SARK sh.p.k                                                 Nipt K52531415H 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-t 

Vlera 12,111,435.00 (dymbëdhjetë milion e njëqind e njëmbëdhjetë mijë e 

katërqind e tridhjetë e pesë)  Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar 2 (dy) ofertues:  



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

 

1. LABI sh.p.k                                  Nipt J67209289N 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-t 

Vlera 10,124,140.00 (dhjetë milion e njëqind e njëzetë e katër mijë e njëqind e 

dyzetë) Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të LPP si dhe në mbështetje të VKM 

Nr. 285, dt 19.05.2021  për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar Kreu 

X neni 82, nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi 

rezulton se operatori ekonomik, nuk plotëson kriteret si më poshtë vijon: 

1.b. Sigurim oferte, (Në udhëzime për operatorët ekonomikë është kërkuar periudha e 

vlefshmerisë së ofertës 150 (njëqind e pesëdhjetë) ditë, operatori ekonomik ka paraqitur 

sigurimin e ofertës për 60 ditë, pra sa më sipër konsatohet se LABI shpk nuk plotëson 

periudhën e vlefshmërisë së sigurimit të ofertës. Vlera e përllogaritur për sigurimin e ofertës 

është vendosur me një gabim 20% më të lartë. Sipas ligjit të Prokurimit Publik Nr 162/2020, neni 

83 pika 2, vlera e kërkuar e sigurimi duhet të jetë 2% e fondit limit, pra sa më sipër operatori 

ekonomik LABI shpk nuk ka paraqitur vlerën e sigurimit të ofertës referuar akteve ligjore 

dhe nënligjore në fuqi si dhe përcaktimit të bërë në dokumentat e tenderit),  për këto arsye 

KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

 

 

Nuk plotësohet kriteri 2.11 për grafikun e punimeve sipas DST, sepse operatori nuk ka 

paraqitur deklaratë grafik punimesh. 

 

2. RSM COMPANY sh.p.k                                Nipt 810802422 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t  

Vlera 8,065,947.00 (tetë milion e gjashtëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e dyzetë e 

shtatë)  Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të LPP si dhe në mbështetje të VKM 

Nr. 285, dt 19.05.2021  për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar Kreu 

X neni 82, nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi 

rezulton se operatori ekonomik, nuk plotëson kriterin si më poshtë vijon: 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të 

ngjashme   (Nuk plotësohet kriteri 2.3.1, pasi tek puna e ngjashme për një objekt të vetëm është 

një pune e realizuar jashtë periudhes 5 vjecare të kërkuar, është një punë e kryer në vitin 2016),  

për këto arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

 

 

*  *  * 

 



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë AVDULI sh.p.k me NIPT  

J66703306O se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 10,585,840.00 

(dhjetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e dyzetë)  Lekë pa TVSH 

/ pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë BASHKIA VLORË  sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5  ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, 

oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e 

shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO   X  

 

 

KRYETAR 
 

Ermal Dredha 

 

 

ME URDHËR DELEGIMI 

       NËNKRYETAR  

 

         Klevis Kaso 
 


